

Protokół posiedzenia nr 62/18
Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM
w dniu 24 września 2018r. od godz. 11.00 do 12.30

Skład komisji - 6 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 6 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Z-ca Burmistrza Miasta – Damian Nietrzeba
Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska
Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz
Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych – Wioletta Stadnik
Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Halina Kuriata
Inspektor ds. sportu i zdrowia – Natalia Marcinkiewicz
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka
Inspektor ds. oświaty – Monika Stankiewicz

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Helena Szymkiewicz - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca komisji zgłosiła poprawkę do porządku obrad, wprowadzenie pkt 9. „Wyrażenie opinii w sprawie wniosku Towarzystwa Miłośników Kętrzyna o przyznanie nagrody.”, pozostałe punkty bez zmian o jeden w dół.

Innych zmian nie zgłoszono i przewodnicząca przystąpiła do głosowania poprawki. Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – przyjęła poprawkę do porządku obrad.

Przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad wraz z poprawką:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Prezentowanie informacji na temat realizacji wycieczki letniej dzieci i młodzieży miasta Kętrzyn z wyszczególnieniem wycieczki letniej w Ośrodku Przystań.*
4. *Prezentowanie informacji na temat przygotowanie placówek oświatowych i Przedszkola przy ul. Wierzbowej do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.*
5. *Opinia w sprawie wniosku Burmistrza Miasta dotyczącego przekazania w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kętrzyn.*
6. *Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:*
 - 6.1. *zmiany uchwały Nr XXXII/197/16 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przebiegu drogi gminnej.*
 - 6.2. *zmiany uchwały Nr XVII/96/11 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 27 października 2011r. w sprawie przebiegu drogi.*
 - 6.3. *zmiany Statutu Miasta Kętrzyna.*
 - 6.4. *zmian w budżecie miasta.*
7. *Analiza Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2018r.*
8. *Opinia projektu stanowiska w sprawie przyjęcia raportu okresowego z realizacji Programu Rewitalizacji miasta Kętrzyn na lata 2015-2025 przez Radę Miejską Kętrzyn.*
9. *Wyrażenie opinii w sprawie wniosku Towarzystwa Miłośników Kętrzyna o przyznanie nagrody.*
10. *Informacje, zapytania i wolne wnioski.*
11. *Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji.*
12. *Zamknięcie posiedzenia.*

„
Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z poprawką.

Ad. pkt 3.

W dalszej części posiedzenia Inspektor ds. sportu Natalia Marcinkiewicz przedstawiła informację na temat realizacji wycieczki letniej dzieci i młodzieży miasta Kętrzyn z wyszczególnieniem wycieczki letniej w Ośrodku Przystań. Poinformowała, że w Ośrodku „Przystań” zorganizowano kolonie żeglarskie dla dzieci. Opiekę nad dziećmi sprawowali pedagodzy z kętrzyńskich szkół, pielęgniarka oraz instruktor żeglarstwa. Dzieci miały zapewnione całodzienne wyżywienie, zakwaterowanie w domkach. Koszt turnusu wyniósł 565 zł/dziecko. W mieście zorganizowane były półkolonie.

Radny Krzysztof Krupienik zwrócił uwagę (na podstawie opinii osób, które przebywały na obu turnusach) że na drugiej kolonii żeglarskiej było zdecydowanie gorsze jedzenie.

Innych uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła informację.

Ad. pkt 4.

Inspektor ds. oświaty Monika Stankiewicz przedstawiła informację na temat przygotowanie placówek oświatowych i Przedszkola przy ul. Wierzbowej do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Poinformowała, że wszystkie szkoły rozpoczęły pracę planowo. Wszystkie miejsca w Przedszkolu „Smerfowa Kraina” oraz żłobku są już zajęte. Została zatrudniona kadra. Przedszkole jest na etapie odbioru.

Radni wnieśli o częstsze patrole policyjne boiska przy Szkole Podstawowej Nr 5, ze względu na dewastację obiektu.

Ad. pkt 5.

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Halina Kuriata omówiła wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie o przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego prawa własności nieruchomości oznaczonej jako działka nr 80/2, obręb 1 miasta Kętrzyn, dla której prowadzona jest księga wieczysta OL1K/00040676/0. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Miasta Kętrzyn została oddana w użytkowanie wieczyste na rzecz Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego przedmiotowego gruntu wynosi 21,36zł. Faktycznie nieruchomość ta stanowi część drogi publicznej drogi nr 592. Nieruchomość jest w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Wojewódzkich

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego wniosku.

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu – jednogłośnie wyraziła opinie pozytywną w sprawie w/w wniosku.

Ad. pkt 6. Opiniowanie projektów uchwał.

6.1.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/197/16 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przebiegu drogi gminnej. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy ul. Juliana Tuwima.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

6.2.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/96/11 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 27 października 2011r. w sprawie przebiegu drogi. Projekt uchwały dotyczy Alei Rotmistrza Witolda Pileckiego.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

6.3.

Sekretarz Miasta Teresa Dudzińska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Kętrzyna. Poinformowała, że w związku ze zmianami wynikającymi z Ustawy z dnia 16 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zaszła potrzeba zmiany Statutu.

W związku z utworzeniem dwóch jednostek organizacyjnych: Żłobek Miejski Nr 2 i Miejskie Przedszkole Integracyjne „Smerfowa Kraina” przy ul. Wierzbowej 2 w Kętrzynie należy te jednostki wykazać w załączniku nr 7 do Statutu Miasta Kętrzyn.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

6.4.

Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta. Poinformował, że pozyskano środki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 na realizację „Ja w Internecie .Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych”.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 7.

W tej części posiedzenia komisja dokonała analizy Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2018r.

Radny Jerzy Baranowski zwrócił się z zapytaniem: Czy jest możliwość zainstalowania strefy WIFI w Parku Rozrywki przy Górcie Poznańskiej ? Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba stwierdził, że zapotrzebowanie na usługę spada, i że należy podejść do tematu kompleksowo.

Radni zwrócili również uwagę na brak animatora w Parku Rozrywki.

Innych uwag nie wniesiono.

Ad. pkt 8.

Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych Wioletta Stadnik omówiła projekt stanowiska w sprawie przyjęcia raportu okresowego z realizacji Programu Rewitalizacji miasta Kętrzyn na lata 2015-2025 przez Radę Miejską Kętrzyn.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu stanowiska.

Komisja przy udziale 6 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska.

Ad. pkt 9.

W tej części posiedzenia przewodnicząca komisji przystąpiła do omówienia wniosku Towarzystwa Miłośników Kętrzyna z prośbą o przyznanie nagrody nauczycielce Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kętrzynie za długoletnią pracę na rzecz kętrzyńskiej oświaty i kultury.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku, uznając że rada nie posiada kompetencji do przydzielania nagród - postanowiła nie wyrażać opinii w sprawie.

Ad. pkt 10.

Przewodnicząca komisji odczytała następujące pisma:

- mieszkańca ul Daszyńskiego z dnia 7.09.18r dotyczące zalania posesji w wyniku ulewy,
- pismo z dnia 31.08.18r. Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego dotyczące zaproszenia do współpracy w ramach tego stowarzyszenia,
- pismo Komendanta Komendy Powiatowej Policji z prośbą o ujęcie w budżecie Miasta Kętrzyn na rok 2019 kwoty 42 500 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu.

Radny Jerzy Baranowski zgłosił wniosek o uporządkowanie drzewostanu wzdłuż ul. Wł. Sikorskiego.

Z-ca Burmistrza Miasta Damian Nietrzeba poinformował, że dokonany zostanie przegląd drzewostanu.

Ad. pkt 11.

Następnie Przewodnicząca komisji poinformowała, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpiła do przyjęcia. Komisja jednogłośnie przy udziale 6 członków w głosowaniu: 6 głosów „za”,

- przyjęła protokół posiedzenia komisji nr 61/18.

Ad. pkt 12.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca posiedzenia zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała: Irena Małachowska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Socjalnych
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Helena Szymkiewicz